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Svar på frågorna 2024/25:246 och 2024/25:298 av Olle Thorell 
(S) Handlingsplan för Agenda 2030 respektive Regeringens 
fokus på Agenda 2030 

Olle Thorell har frågat statsrådet Benjamin Dousa om statsrådet 

avser att ta fram en handlingsplan eller motsvarande strategi för 

genomförandet av Agenda 2030, och hur statsrådet och 

regeringen planerar att säkerställa att alla departement och 

politikområden bidrar till målen på ett samordnat och långsiktigt 

sätt. Olle Thorell har även frågat statsminister Ulf Kristersson 

om statsministern avser att vidta åtgärder för att återupprätta 

arbetet med Agenda 2030 som en central del av regeringens 

politik, och hur regeringen tänker säkerställa att alla 

politikområden bidrar till de globala målen i enlighet med 

riksdagens beslut. 

Arbetet inom regeringen är så fördelat att det är jag som ska 

svara på frågorna.  

Inledningsvis vill jag betona att Sverige fortsatt är ledande i 

arbetet med att uppnå de globala målen för hållbar utveckling. 
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Enligt den årliga rapporten från Sustainable Development 

Solutions Network som mäter genomförandet av de globala 

målen rankas Sverige som tvåa i världen efter Finland. Det 

innebär att Sverige har ett mycket gott utgångsläge i 

genomförandet av Agenda 2030. 

Regeringen har huvudansvaret för genomförandet av Agenda 

2030 i Sverige och värnar om hela agendan och dess integrerade 

och balanserade ansats och de tre dimensionerna av hållbar 

utveckling (ekonomisk, social och miljömässig utveckling), där 

ingen ska lämnas utanför. Genomförandet bygger på ett delat 

ansvar där alla statsråd ansvarar för genomförandet av Agenda 

2030 inom sina respektive ansvarsområden.  

Som stor givare av utvecklingsbistånd, klimatfinansiering och 

humanitärt stöd ger Sverige också ett viktigt bidrag till det 

globala genomförandet av Agenda 2030. Genom ökad 

samordning mellan handel, främjande och utvecklingssamarbete 

vill regeringen stärka detta samlade bidrag till att uppnå de 

globala målen för hållbar utveckling i Agenda 2030 och 

Parisavtalets klimatmål. 

I samband med att riksdagen i december 2020 behandlade 

regeringens proposition om Sveriges genomförande av Agenda 

2030 (2019/2020:188) tillkännagav riksdagen att regeringen ska 

lämna en samlad redovisning av genomförandet och 
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måluppfyllelsen av arbetet med Agenda 2030 till riksdagen 

vartannat år (bet 2020/21:FiU28, rskr 2020/21:154).  

I propositionen för Agenda 2030 framgår att en redovisning till 

riksdagen bör innehålla en nulägesanalys, en analys av 

samstämmighet och en samlad redovisning av regeringens 

arbete med Agenda 2030 inklusive en redovisning av den 

förflyttning som Sverige har gjort mot målet. 

Regeringen lämnade sin första samlade redovisning till 

riksdagen under 2022 och avser återkomma med en ny 

redovisning under innevarande år.  

 

Stockholm den 30 oktober 2024 

 

 

 

Romina Pourmokhtari 
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